
ICONS

Edice: 2017-02

Vytvořil: Luboš Fistr



ICONS

2

ICONS = Intelligent CONnectivity System

Proč používat konektivitu?

- požadavky trhu – průmysl stále více požaduje 

monitoring technologií

- transparentnost a kontrola nákladů – víte jaký je stav kompresoru?

nabízíte proaktivně zákazníkům údržbu a seznamujete je s cenou?

- efektivita – snížení nákladů na zjišťování stavu stroje, jasné plánování



ICONS

3

zařízení ICONS

zdroj napětí s usměrňovačem
24V AC  DC

kabel k anténě

anténa instalovaná
na horní části kompresoru
odesílá data na server
(bezdrátově 2G / GPRS)

kabel Ethernet / CAN 
do jednotky Mk5 / Mk4

Hardware ICONS – lze objednat jako volitelnou variantu do nových strojů nebo 
jako instalační sadu do již instalovaných strojů



ICONS

4

Pro které kompresory?

- systém ICONS lze instalovat ke všem kompresorům s jednotkami 
generací Mk4 a Mk5

jednotky Mk4 jednotka Mk5

Mark - Airlogic 1 Mark - ES4000 Standard + Advanced

Alup - Aircontrol 4 Alup - Aircontrol 5.0, 5.1

Worthington - Airlogic, Infologic Worthington - Airlogic2, Infologic2

Atlas Copco - Elektronikon Atlas Copco - Elektronikon 2



ICONS

5

Instalační sada ICONS pro instalované stroje

sada pro
jednotky MkIV
obj.č. ICO-MK4

obsah sady
• zařízení ICONS
• anténa
• CAN kabel
• interface kabel
• podložka
• zdroj

sada pro
jednotky MkV
obj.č. ICO-MK5

obsah sady
• zařízení ICONS
• anténa
• ethernet kabel
• interface kabel
• podložka
• zdroj



ICONS

6

Jednoduchá instalace sady ICONS

01 – přívod napětí 24 VAC
02 – zdroj napětí 24 VDC
03-04 – kabel do jednotky
05 – kabel do antény



ICONS

7

Řešení údržby bez ICONS

Zákazník si musí
sám kontrolovat
stav stroje a MH

Potřeba údržby

Údržba
přichází
pozdě 

Riziko haváriePozdní údržba

Když je zjištěna
potřeba, volá
se servisní 
organizace



ICONS

8

ICONS – režim RIGHTIME

- zdarma
- přehled událostí o stavu stroje (bez okamžitého hlášení)
- přehled o parametrech stroje

stav údržby
vytížení
poměr chod naprázdno-v záteži
stav MH
zbývající MH do další údržby

- update informací o stroji 1 x týdně
- informační email 1 x měsíčně



ICONS

9

ICONS – režim RIGHTIME

Potřeba údržby

Sleduje MH pro
zajištění řádné
údržby

Minimální riziko
havárie



ICONS

10

ICONS – režim RIGHTIME

Každý měsíc
obdržím přehled
o kompresoru

Mohu se kdykoliv
podívat na stav
stroje přes 
internet

Jednoduše vytvořím
poptávku po údržbě
se všemi potřebnými
informacemi

TRANSPARENTNOST  - kompletní
servisní stav stroje

DOSTUPNOST  - nedojde k zanedbání 
údržby, nižší riziko havárií

EFEKTIVITA – mám přehled nad
režimem stroje a energiemi



ICONS

11

ICONS – režim UPTIME

- roční poplatek
- přehled událostí o stavu stroje
- hlášení chybových událostí na e-mail + odeslání SMS – obsahuje 

datum a čas události (jak uživateli, tak servisní organizaci)
- možnost rozkliknout si podrobnosti o události
- přehled o parametrech stroje

stav údržby
vytížení
poměr chod naprázdno-v záteži
stav MH
zbývající MH do další údržby

- informace o dostupnosti  a výkonu
- update informací o stroji každých 5 minut
- informační email 1 x měsíčně



ICONS

12

ICONS – režim UPTIME

Sleduje MH pro
zajištění řádné
údržby

Minimální riziko
havárie

E-mail nebo SMS
s alarmy ze stroje

24/7 kontrola nad
kompresorem

Není třeba
fyzická přítomnost
u kompresoru



ICONS

13

ICONS – režim UPTIME

Nyní obdržím SMS při
každé abnormalitě stroje
a nemusím každý den
chodit do kompresorovny

Jsem online
informován  a mohu 
okamžitě
reagovat na vzniklý 
problém

Mohu kdykoliv navštívit webovou
stránku a zjistit si veškeré potřebné
informace o stroji včetně historie

MONITORING – v reálném čase vidím
stav stroje a historii

AKTIVITA – proaktivní přístup k údržbě
alarmy přes SMS nebo email

EFEKTIVITA – snížení nákladů na 
havárie , vylepšený výkon díky údržbě



ICONS

14

Licence ICONS

Funkce RIGH
time

UP
time

Měsíční servisní e-mail x x

Měsíční stav údržby x x

Poptávka po údržbě x x

Online zobrazení stavu údržby x x

Logování údržby x x

SMS/e-mail upozornění na 
havárii nebo blížící se údržbu

x

Seznam událostí x

Aktuální stav kompresoru x

Dostupnost údajů o výkonu x

Objednání licence
ICONS UP-time

obj.č. ICO-UP



ICONS

15

http://www.connectivityicons.com

- poté co je ICONS zprovozněn vytvoříme účet 
zákazníka
- po registraci obdrží zákazník e-mailem uživatelské 
jméno a heslo
- prohlížeče Internet Exporer 9, Firefox 3.6, Chrome 
11. Opera 11, Safari 5 nebo vyšší
- mobil iOS Safari, Chrome Android 3+ nebo vyšší



ICONS

16

Výběr účtu zákazníka
a časového období

Výběr licenceMožnosti nastavení

Panely se stavem
kompresoru

Servisní hlášení
Analýza dat
o stroji

Záznamy o událostech



ICONS

17

Licence

- po instalaci ICONS je systém v licenčním režimu RIGHTIME
- po dobu 3 měsíců lze zdarma aktivovat zkušební verzi UPTIME
- po stištění tlačítka UPGRADE lze objednat a provést upgrade na UPTIME   



ICONS

18

Menu > Reporting

- nastavení e-mailových adres pro zasílání sestav
- po stištění "Stáhnout analytickou sestavu" lze
nastavit parametry zasílání:

- měsíčně / týdně / kvartálně
- formáty sestav - PDF, DOCX, XLSX
- výběr informací v sestavě 



ICONS

19

Menu > Upozornění

- nastavení mailů a telefonů pro 
upozorňování
- telefony - pouze mobilní, mezinárodní 
formát +420666333
- výběr dní a času, kdy chodí hlášení
- aktivní pouze v režimu UpTime
- zasílání do 5 minut od vzniku události
- SMS neobsahuje podrobný popis 
události 



ICONS

20

- nastavení prostředí prohlížeče

Menu > Řídící panely



ICONS

21

Menu > Můj profil

- nastavení profilu uživatele
- jméno, e-mail, telefon
- možnost změny hesla
- výběr jazyka a měrných jednotek



ICONS

22

Menu > Moje společnost

- nastavení profilu firmy
- možnost zadávat informace o 
firmě - název, adresa, cena 
energie, měna
- přidávání strojů
- přidávání osob



ICONS

23

Menu > Moje společnost 
(přidání uživatele)

- pokud potřebuje ICONS více lidí 
ve firmě, zde je lze přidat
- posuňte okno lištou vpravo dolů
- v oblasti Uživatelé přidejte nové 
uživatele
- stiskněte OK
- novým uživatelům bude 
vygenerován mail s přihlašovacími 
údaji



ICONS

24

Menu > Help

- zobrazení komplexního návodu 
- v angličtině
- možnost stažení v PDF



ICONS

25

Události

- výpis událostí o stroji (potřeby údržby + 
alarmová hlášení)
- v režimu UpTime aktualizace po 5 min
- po kliknutí mnoho detailů



ICONS

26

Analýza dat o stroji

- Servis - zobrazuje čas, v němž nebyla řádně vykonávána údržba
- Dostupnost - zobrazuje servisní události a zastavení stroje

- lze zobrazit buď v tabulkové podobě nebo jako koláčový graf
- data se zobrazí po 2 dnech od aktivace ICONS v režimu RighTime



ICONS

27

Evidence servisních záznamů

přidání záznamu

přidání nepřipojených strojů k záznamu

export servisních záznamů

požadavek po nabídce



ICONS

28

Panely se stavem kompresoru

- zobrazení informací o potřebách a využití stroje
- datová pole závisí na typu stroje
- indikátory - zelená - údržba v pořádku

oranžová - blížící se údržba
červená - údržba již měla být vykonána

- po přejetí myší na MH se zobrazí datum poslední aktualizace
- pozor - stav MH se mění každých 24 h



ICONS

29

Panely se stavem kompresoru

- service = stav údržby
- utilization = chod v zátěži
- unload ratio = chod naprázdno

vše v pořádku OK

stroj je zastaven

varování (pouze v režimu UpTime)

komunikační chyba (nesehrávají se data)

požadavek po údržbě



ICONS

30

Rozšíření záruky na 5 let

- po ukončení běžné záruční doby 2 roky pokrývá:
hlavní elektromotor
vzduchový a olejový chladič
olejový zásobník
elektronickou jednotku
frekvenční měnič

- záruka kryje pouze cenu těchto dílů a dopravu

- ze záruky je vyloučeno:
šroubový blok
spotřební materiál (filtry, olej, rohože, hadice, ventily, ...)
práce a doprava techniků



ICONS

31

Rozšíření záruky na 5 let

požadavky na zákazníka:

- instalace systému ICONS a používání v režimu UPTIME
- dodržování pravidelné údržby
- údržba je prováděna naší firmou nebo pověřenou servisní organizací
- při údržbě se používají výhradně originální díly a maziva
- zajištění řádných provozovních podmínek

Stroj musí být instalován na území České nebo Slovenské Republiky



ICONS

32

Pro další dotazy nás neváhejte kontaktovat !


